ПРОТОКОЛ № 17

Общего собрания членов Ассоциации

«Международный конгресс качества телекоммуникаций»

г. Москва                                                           14. 04. 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

  Учредители:

1.   ООО «НИИ экономики связи и
информатики «Интерэкомс»

Мхитарян Юрий
Иванович

Генеральный директор

Каменева Наталия
Николаевна

Заместитель генерального
директора

Стегниенко Любовь
Константинова

Заместитель генерального
директора по научной работе

Члены Ассоциации:

2.  «Алкатель ‐ Лусент», ЗАО  Аношенков Сергей
Сергеевич

Директор по качеству

3.

«АМТ», ЗАО

Васильев Валерий
Викторович

Генеральный директор

Тынянский Артем
Андреевич

Коммерческий директор

4.

«Атлантис Комьюникейшнз»,
ЗАО

Пономаренко Борис
Федосеевич

Вице‐президент

Вишневский Кирилл
Павлович

Руководитель Группы
менеджмента качества

5.

«АКАДО», ЗАО  Беликов Юрий

Александрович

Директор Дирекции
обеспечения территориальной
деятельности

Березиков Сергей
Александрович

Технологический директор

6.

«АСВТ», ОАО

Федулова Ирина
Вилисовна

Генеральный директор

7.

«Гипросвязь», ОАО

Большаков Евгений
Викторович

Генеральный директор

8.   «ГИПРОСВЯЗЬ‐СПб», ОАО  Кайдак Андрей
Валентинович

Генеральный директор

9.  «Единая Справочная Служба»,
ООО

Келина Татьяна
Николаевна

Генеральный директор

  Арзамасова Наталья
Петровна

Заместитель генерального
директора

10.

«Интеллект Телеком», ОАО

Антонян Александр
Багратович

Директор центра
проектирования

11.

«ИскраУралТЕЛ», ЗАО

Шиколаева Светлана
Сергеевна

Менеджер по качеству

12.

Inline Technologies Group (ITG)

Хрупов Владимир
Афанасьевич

Вице‐президент

13.

Макрорегиональный филиал
«Волга» ОАО «Ростелеком»

Рыбакин Владимир
Ильич
Артемьев Алексей
Владимирович

Вице‐Президент, Директор

Директор филиала в
Удмуртской Республике

14.  «Лентелефонстрой», ОАО  Слуцкий Григорий
Моисеевич

Генеральный директор

15.  «Международный институт
качества бизнеса», ОУ

Казакова Наталья
Евгеньевна

Проректор

16.

«МТУСИ», ГОУ ВПО

Вартанян Аревшад
Апетович

Проректор по УМО

17.

«NЕС Нева
Коммуникационные
Системы», ЗАО

Михеев Леонард
Рудольфович

Начальник отдела
производства

18.

«РТКомм.РУ», ОАО

Борисенков Иван
Сергеевич

Директор Департамента
Качества и бизнес‐процессов

Минаев Николай
Иванович

Ведущий менеджер

19.

«РЧЦ ЦФО», ФГУП

Тезюничев Владимир
Жоржевич

Начальник группы качества

  Третьякова Татьяна
Александровна

Инженер Группы качества ПАО

20.

«Самарская кабельная
компания», ЗАО

Родионов Вячеслав
Николаевич

Директор по качеству

21.

«Самарская оптическая
кабельная компания», ЗАО

Вырыпаев Александр
Иванович

Генеральный директор

Каменская Елена
Александровна

Директор по качеству

22.   «СМАРТС», ОАО

Теплых Вячеслав
Валерьевич

Заместитель генерального
директора

23.

«Транс ТелеКом», ЗАО
Компания

Шмелев Олег
Юрьевич

Руководитель Департамента
стратегического развития

Дмитриев Олег
Анатольевич

Директор Дирекции развития
систем стратегического
управления

24.

«Центр сертификации систем
качества «Интерэкомс»,
Учреждение

Тверская Ирина
Владимировна

Директор

  Саргсян Лилита
Аветиковна

Заместитель директора по
сертификации

Всего на собрании присутствовали представители от 24 организаций

(56 % от общего количества членов Ассоциации), 36 голосов.

Повестка дня:

1. Приветствие членов АМККТ руководством Ассоциации
2. Прием новых членов в АМККТ
3. Выборы Вице‐презедента
4. Отчет  о  работе  АМККТ  за  2010  год  (Генеральный  секретарь  АМККТ  ‐

Мхитарян Ю.И.)
5. Отчет  Ревизионной  комиссии  о  доходах  и  расходах  АМККТ  за  2010  год

(Шмелев О.Ю. ‐ Председатель Ревизионной комиссии)
6. Инициатива  АМККТ  и  НИИ  экономики  связи  и  информатики  «Интерэкомс»  в

области  инноваций  по  обеспечению  инновационной  активности  компаний  и
организаций на рынке связи и информационных технологий

7. Утверждение проекта плана работы АМККТ на 2011 год
8. Утверждение проекта сметы доходов и расходов АМККТ на 2011 год
9. Разное

Для ведения собрания избраны:

Председатель собрания ‐ Мхитарян Ю.И.

Секретарь собрания ‐ Каменева Н.Н.

Счетная комиссия в составе:

Председатель: Каменская Е.А.

Члены комиссии: Саргсян Л.А., Тезюничев В.Ю.

СЛУШАЛИ:

1. С приветствием к членам Ассоциации от руководства выступил Б.Ф Пономаренко ‐
Президент АМККТ.

2.  Президент  АМККТ  ‐  Пономаренко  Б.Ф.  объявил  о  вступлении  в  АММКТ  нового
члена и вручил сертификат членства полномочному представителю компании:

 ОАО «Лентелефонстрой»   Слуцкий  Григорий  Моисеевич  ‐
Генеральный директор

3. Были присвоены звания действительных членов МАКТ:

 Слуцкий Григорий Моисеевич

Генеральный директор
ОАО «Лентелефонстрой»

 Васильев Евгений Сергеевич   Генеральный директор ОАО «МТТ»

Дипломы  действительных  членов  МАКТ  присутствующим  на  собрании  вручил
Пономаренко Б.Ф. ‐ Президент АМККТ.

4.  С  отчетом  о  работе  АМККТ  за  2010  г.  и  планом  работы  на  2011  г.  выступил
Мхитарян Ю.И. ‐  Генеральный секретарь АМККТ.

5.  С  отчетом  Ревизионной  комиссии  по  итогам  2010  г.  выступил  Шмелев  О.Ю.  ‐
Председатель Ревизионной комиссии.

6.  Генеральный секретарь АМККТ  ‐ Мхитарян Ю.И. объявил об инициативе АМККТ и

НИИ экономики связи и информатики «Интерэкомс» в области инноваций по обеспечению
инновационной  активности  компаний  и  организаций  на  рынке  связи  и  информационных
технологий,  а  также  рассказал  о  новом  Национальном  конкурсе  «Лидер  инновационного
развития» и пригласил членов АМККТ к участию в данном конкурсе.

7. Мхитарян Ю.И. предложил для переизбрания кандидатуры Вице – президента
АМККТ:

 Ченкин Атанас Пенчев ‐ Президент компании ЕLTA‐R.

8.  В  ознаменование  20‐летия  ООО  «НИИ  экономики  связи  и  информатики

«Интерэкомс» является учредителем АМККТ, Мхитарян Ю.И. выразил искреннее уважение и
признательность  компаниям  за  многолетнее  и  плодотворное  сотрудничество,  постоянную
поддержку  совместных  мероприятий,  а  также  вклад  в  совершенствование  системы
менеджмента на телекоммуникационном рынке и вручил благодарственные письма:

 ЗАО  «Alcatel  ‐  Lucent»  ‐  Вице‐президент  по  России  и  странам  СНГ  ‐  ТИХОНОВ
Александр Владиславович

 ОАО «АСВТ», генеральный директор ‐ ФЕДУЛОВА Ирина Вилисовна

 Группа компаний «АСВТ», президент  ‐ ОСИТИС Анастасия Петровна

 ЗАО «Атлантис Комьюникейшнз»,  генеральный директор   ‐   МЕЛЬНИК  Евгений
Николаевич

 ЗАО  «Компания  ТрансТелеКом»,  генеральный  директор  ‐  КУДРЯВЦЕВ  Артем
Владимирович

 ОАО  «Комстар  ‐  Объединенные  ТелеСистемы»,  президент  ‐  КАУРОВ  Алексей
Юрьевич

	ПРОТОКОЛ
	3